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 1.1. CILJ IZRADE ANALIZE 
 

Cilj izrade Analize Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 8/01, 
16/02, 11/03, 2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 - pročišćeni tekst, 26/15, 3/16 - pročišćeni tekst, 22/17 i 
3/18 - pročišćeni tekst) u dijelu koji se odnosi na izdvojena građevinska područja izvan naselja - u 
daljnjem tekstu: Analiza, jest odrediti na koja se izdvojena građevinska područja izvan naselja 
određena Prostornim planom Grada Zagreba odnosi odredba članka 43. stavak 6. Zakona o prostornom 
uređenju ("Narodne novine", broj 153/13 i 65/17)  - u daljnjem tekstu: ZPU, kojim je propisano da: 

"Izdvojeno građevinsko područje izvan naselja za koje u roku od pet godina od dana 
njegova određivanja nije donesen urbanistički plan uređenja ili do kojeg nije izgrađena osnovna 
infrastruktura, prestaje biti građevinsko područje."  

 
 
1.2. PROSTORNI PLAN GRADA ZAGREBA 
 
Prostornim planom Grada Grada Zagreba  - u daljnjem tekstu: PPGZ, određene su, među 

ostalim, i izgrađene strukture izvan građevinskih područja naselja, koje se sukladno točki 2.4. Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornoga plana Grada Zagreba odnose na: 

 

- građevinska područja izdvojena od građevinskih područja naselja, 
- prostore izvan građevinskih područja naselja na kojima se omogućuje izgradnja u skladu sa 

zakonom, drugim propisima i odredbama plana. 
 
Izgrađene strukture izvan građevinskih područja Grada Zagreba i Sesveta te 68 naselja 

određene su kao izdvojena građevinska područja za gospodarsku namjenu (proizvodnu, poslovnu i 
ugostiteljsko-turističku), sportsko-rekreacijsku namjenu i groblja. Ukupno je na području obuhvata 
PPGZ-a određeno 27 izdvojenih građevinskih područja izvan naselja . 
 

Izdvojena građevinska područja za gospodarsku namjenu su: 
 
- proizvodna i poslovna namjena: 
 

- južni dio Grada Zagreba: Hrašće (za proizvodne i poslovne sadržaje), 
- istočni dio Grada Zagreba: prostor između građevinskog područja naselja Soblinec i 

Žerjavinec (za proizvodne sadržaje), Sesvetski Kraljevec (za proizvodne sadržaje),  
Sesvetski Kraljevec (za poslovne sadržaje),  prostor između građevinskog područja 
naselja Popovec i Soblinec (za proizvodne sadržaje), prostor sjeverno od Kraljevečkih 
Novaka (za proizvodne sadržaje). 

 
- ugostiteljsko-turistička namjena: 
 

- južni dio Grada Zagreba: prostor uz zagrebačku obilaznicu između Lučkog i Ježdovca.  
 

 Izdvojena građevinska područja za sportsku i rekreacijsku namjenu izvan građevinskih 
područja naselja su: 

- južni dio Grada Zagreba: Demerje, Kupinečki Kraljevec, Mala Mlaka, Strmec, Odra i 
Rakitje, 

- istočni dio Grada Zagreba: Adamovec, Planina Gornja, Prepuštovec, Slanovec, Soblinec, 
Vugrovec Gornji i golf igralište Sesvete.  

  
 Izvan građevinskih područja naselja planirane su i površine za razvoj groblja, i to: 
 

- južni dio Grada Zagreba - rezervirane površine za novo južno gradsko groblje Suhaki i 
novo groblje 'Donji Dragonožec';  

- istočni dio Grada Zagreba - postojeća groblja Cerje, Glavnica Donja, Markovo Polje, 
Planina Donja i Vugrovec Donji.  

 
PPGZ - om su, u članku 5. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornoga 

plana Grada Zagreba definirani i slijedeći izrazi i pojmovi:  
 

"31. izgrađeni dio građevinskog područja je područje određeno ovim planom koje je izgrađeno,  
32. neizgrađeni dio građevinskog područja je područje određeno ovim planom planirano za 
daljnji razvoj, 
33. neuređeni dio građevinskog područja je neizgrađeni dio građevinskog područja određen 
ovim planom za koji je propisana obveza donošenja urbanističkog plana uređenja. " 
 
Nadalje, PPGZ je, u skladu s odredbama ZPU, propisao i obveznu izradu urbanističkih 

planova uređenja, koji se donose obvezno za: 
 

- neuređene dijelove građevinskih područja naselja rezervirane za novu stambenu gradnju 
i prateće sadržaje te javnu i društvenu  namjenu:  Desprim, Hrašće, Hrvatski Leskovac, 
Ivanja Reka, Markovo Polje, Odra, Popovec, Soblinec, Kupinečki Kraljevec - Harabajsi, 
USA škola, Horvati - Pipić Breg, Horvati - Gorjanci, Strmec - Jantoleki,  Zadvorsko, 
Lučko - sjever, Lučko - sjeveroistok, Veliko Polje,  

- ostale neuređene dijelove građevinskih područja naselja: Brebernica, Donji Trpuci - 
Vinešnjak, Grančari, Havdić Selo, Horvati - Pipići, Horvati - Karasmani, Horvati - 
Paladinići, Kupinečki Kraljevec - Milače, Kupinečki Kraljevec - Pandaki, Kupinečki 
Kraljevec - Tumbri, Kupinečki Kraljevec - Štrpet, Starjak, Dumovec, Kašina - Cmrok, 
Kašina - Mali i Veliki brijeg, 

- neuređene dijelove građevinskih područja gospodarskih zona: Hrvatski Leskovac, 
Sesvetski Kraljevec - istok, Sesvetski Kraljevec - jug, Sesvetski Kraljevec (poslovna 
namjena), Veliko Polje te u prostoru uz zagrebačku obilaznicu između Lučkog i Ježdovca 
(ugostiteljsko-turistička namjena), 

- neuređene dijelove građevinskih područja za sportsko-rekreacijske sadržaje: Brezovica, 
Prepuštovec, Soblinec, Rakitje, Demerje,  

- neuređene dijelove građevinskih područja rezervirane za razvoj groblja: Brezovica, 
Markovo Polje, Donji Dragonožec i Suhaki, te druga groblja sukladno posebnim 
propisima. 

- građevinsko područje sportsko-rekreacijske namjene izdvojeno od građevinskog područja  
naselja - golf igralište Sesvete. 
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Točkom 2.4.1. "Građevine koje se mogu graditi u građevinskim područjima izdvojenim od 
građevinskih područja naselja" PPGZ - om je navedeno slijedeće: 

"Prostornim su planom određena građevinska područja koja su izdvojena iz građevinskih 
područja naselja, a namijenjena su za gradnju gospodarskih građevina kao što su proizvodne, poslovne i 
ugostiteljsko-turističke. 

Izdvojena građevinska područja mogu se odrediti i za one građevine koje se prema zakonima 
kojima se uređuje prostorno uređenje i gradnja mogu graditi izvan građevinskih područja naselja kao što 
su: komunalne građevine, zdravstvene i građevine za sport i rekreaciju i građevine obrane.  
 Prostornim planom su određena građevinska područja groblja koja su izdvojena iz naselja.  

U zaštićenim prirodnim vrijednostima i drugim posebno vrijednim dijelovima prirode te 
vodozaštitnim područjima uvjeti za smještaj građevina iz ove točke određeni su  u točki 5.2.1. podtočki 
(2.), u točkama od 7.1.1.1. do 7.1.1.4. i u točki 7.1.2. ovog plana."  
 

Za razmatranje na koje će se izdvojeno građevinsko područje izvan naselja nakon 1. siječnja 
2019. godine odnositi odredba članka 43. stavak 6. ZPU, bitno je osvrnuti se i na vrijeme njegovog 
određivanja (kao građevinskog područja). 

 
Pri tome referentno razdoblje analiziranja predstavlja razdoblje od prethodnih 5 godina 

računajući "unatrag" od 1. siječnja 2019.godine, znači razdoblje od 1. siječnja 2014.godine. 
 
U tom je razdoblju Prostorni plan Grada Zagreba mijenjan, odnosno dopunjavan u tri navrata, i 

to: 
- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba 

("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 21/14), 
- Odluka o dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik 

Grada Zagreba" br. 26/15), 
- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba 

("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 22/17). 
 
U tri navrata, 2014., 2015. i 2018. godine objavljen je i pročišćeni tekst Odluke o donošenju 

Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 23/14, 3/16 i 3/18). 
 

 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba  
("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 21/14) 
 
Člankom 5. Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik 

Grada Zagreba" br. 17/10) navedeni su razlozi za izradu izmjena i dopuna plana:  
 
"Odlukom o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 8/01, 

16/02, 11/03, 2/06, 1/09 i 8/09) predviđeno je odlaganje otpada na sanacijom pripremljenu površinu 
Odlagališta otpada I. kategorije Prudinec najdulje do 2010. godine.  

S obzirom na proteklo vremensko razdoblje primjene Plana razvidno je da do tog roka neće biti 
obavljene aktivnosti koje bi rezultirale zatvaranjem Odlagališta otpada I. kategorije Prudinec, odnosno 

da nije izgrađeno postrojenje za termičku obradu otpada niti je osnovan Centar za gospodare nje 
otpadom. Tako će i nakon završetka 2010. godine, odlaganje otpada biti jedina mjera trajnog 
zbrinjavanja otpada u Gradu Zagrebu. 

U tu je svrhu, a sukladno potvrđenim tehničkim mogućnostima Odlagališta otpada Prudinec u 
Jakuševcu koje osiguravaju uvjete za odlaganje otpada do 31.12.2018. godine, potrebno osigurati i 
planske preduvjete tako da se Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada 
Zagreba produžni previđeni rok zatvaranja odlagalište do 31.12.2015.  

 
Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada 

Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 5/12) predmetni članak 5. kojim su određeni razlozi za 
izradu izmjena i dopuna plana promjenjen je na slijedeći način:  

 
"Odlukom o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 8/01, 

16/02, 11/03, 2/06, 1/09 i 8/09) predviđeno je odlaganje otpada na sanacijom pripremljenu površinu 
Odlagališta otpada najdulje do 2010. godine. 

S obzirom na proteklo vremensko razdoblje primjene Plana razvidno je da do tog roka nisu 
obavljene aktivnosti koje bi rezultirale zatvaranjem Odlagališta otpada I. kategorije Prudinec, odnosno 
da nije izgrađeno postrojenje za termičku obradu otpada niti je osnovan Centar za gospodarenje 
otpadom. Tako će i nakon završetka 2010. godine, odlaganje otpada biti jedina mjera trajnog 
zbrinjavanja otpada u Gradu Zagrebu. 

U tu je svrhu, a sukladno potvrđenim tehničkim mogućnostima Odlagališta otpada Prudinec u 
Jakuševcu koje osiguravaju uvjete za odlaganje otpada do  31.12.2018. godine, potrebno osigurati i 
planske preduvjete tako da se Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada 
Zagreba produžni previđeni rok zatvaranja odlagalište do 31.12.2015.  

"Zakonom o izmjenama Zakona o proglašenju zapadnog d ijela Medvednice parkom prirode 
(Narodne novine 25/09) utvrđene su nove granice Parka prirode Medvednica, a Izvodom iz registra 
kulturnih dobara Republike Hrvatske br. 1/2011, što ga je objavilo Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske (Narodne novine broj 92/11) od 3.8.2011. utvrđene su i nove granice pojedinih nepokretnih 
kulturnih dobara s Liste zaštićenih kulturnih dobara Republike Hrvatske za Grad Zagreb. Budući da su te 
granice prikazane i na kartografskim prikazima Prostornog plana Grada Zagreba, kart ografske je prikaze 
potrebno korigirati sukladno Zakonu.  

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja dostavilo je obavijest (KLASA: 350 -01/12-01/41, 
URBROJ: 531-01-12-1, od 17. veljače 2012.) o potrebi planiranja solarnih elektrana /kolektora  
/fotonaponskih ćelija u prostornim planovima i sukladno tome provedbi hitnih, ciljanih izmjena prostorno -
planske dokumentacije." 

 
Zaključno, u postupku izrade i donošenja Izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba koji 

je trajao od 2010. - 2014. godine izdvojena građevinska područja izvan naselja nisu se mijenjala.  
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Odluka o dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni 
glasnik Grada Zagreba" br. 26/15) 
 
Dopunama Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 26/15), 

sukladno Odluci o izradi dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 
24/14) građevinska područja uskladila su se sa Zakonom o prostornom uređenju. Naime, stupanjem na 
snagu predmetnog zakona, neizgrađeni dijelovi građevinskog područja smatraju  se neuređenim 
dijelovima građevinskog područja, na kojim se, sukladno tom zakonu, do donošen ja urbanističkog plana 
uređenja ne može graditi. 

 
 Usklađenje građevinskih područja sa zakonom u sklopu dopune Prostornog plana Grada Zagreba 
podrazumijevalo je da se građevinsko područje definirano kao neizgrađeno uskladi sa odredbama 
zakona, pri čemu se nije mijenjao odnos izgrađenog i neizgrađenog dijela građevinskog područja.  
 
 Usklađenje građevinskih područja sa zakonom podrazumijevalo je dakle samo određivanje 
uređenih i neuređenih dijelova unutar prethodno definiranog neizgrađenog dijela  pojedinog građevinskog 
područja (u grafičkom dijelu) te usklađenje pojmova, definicija i uvjeta  za utvrđivanje neizgrađenog 
dijela građevinskog područja prema zakonu u tekstualnom dijelu plana. Uslijed usklađenja građevinskih 
područja i sukladno obvezama zakona, revidirana su i područja izrade urbanističkih planova uređenja.  

 
Obzirom da u predmetnom postupku dopuna nije mijenjana namjena površina niti granice 

izdvojenih građevinskih područja izvan naselja (ukupne, kao niti granice izgrađenog i neizgrađenog 
dijela), ostaje dvojbeno predstavlja li predmetno usklađenje ujedno i ponovno definiranje građe vinskih 
područja. Stoga je preporuka ove Analize upit nadležnom Ministarstvu graditeljstva i prostornoga 
uređenja za tumačenjem smatra li se proveden postupak usklađenja sa zakonom ujedno i (ponovnim) 
određivanjem izdvojenih građevinskih područja izvan naselja, o čemu će više riječi biti u točki 5. ove 
Analize. 
 
 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba 
("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 22/17) 

 
Člankom 6. Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik 

Grada Zagreba" br. 7/15) navedeni su osnovni ciljevi i programska polazišta za izmjene i dopune plana 
u svrhu: 
 

- izgradnje nove južne autocestovne obilaznice kao dijela integralnog infrastrukturnog koridora 
koji objedinjuje autocestu, željezničku prugu i dalekovode sukladno Prometno -prostornoj 
studiji cestovno-željezničkog prometnog sustava šireg područja grada Zagreba (IGH, 2009.),  

- izgradnje autocestovnih čvorišta: Jakuševec, Sv. Klara, Ivanja Reka 2 (Otok Svibovski),  
- izgradnje nove pruge visoke učinkovitosti Zagreb - Rijeka, dionica Hrvatski Leskovac - 

Karlovac na dijelu Horvati - Krasica i u zoni kolodvora Horvati,  
- izgradnje novoplanirane prometnice od Dugog Sela do nasel ja Iver, uz postojeću željezničku 

prugu, 

- izgradnje i rekonstrukcije cjevovoda i potrebnih objekata za osiguranje dostatne vodoopskrbe 
svim potrošačima,  

- izgradnje prometnih, infrastrukturnih i energetskih koridora za potrebe izgradnje i opskrbe 
Centra za gospodarenje otpadom, 

- utvrđivanje trase vrelovoda od TE-TO Zagreb do budućeg Centra za gospodarenje otpadom,  
- usklađenja trasa dalekovoda sukladno novom stanju u prostoru i zahtjevu nadležnih tijela,  
- usklađenja trase VTP i magistralnog plinovoda Ivanja Reka - TE-TO Zagreb i usklađenja 

kartografskih prikaza Plana i generalnih urbanističkih planova koja se odnose na distribuciju 
plina,  

- određivanja uvjeta za postavu obnovljivih izvora energije,  
- određivanja izbora planskih rješenja mogućnosti sanacije klizišta i napuštenih eksploatacijskih 

polja, 
- produljenja roka odlaganja otpada na odlagalištu Prudinec do 2018. godine, odnosno do roka 

utvrđenog zakonom kojim je regulirano održivo gospodarenje otpadom,  
- utvrđivanja "lokacija u istraživanju" određenih važećim Planom kao lokacija za uspostavu 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom sukladno Planu gospodarenja otpadom Grada 
Zagreba do 2015., 

- preispitivanja dodatnih mogućnosti "lokacija u istraživanju " određenih važećim Planom za 
potrebe uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom, 

- preispitivanja i izmjena uvjeta korištenja i namjene prostora, uvjeta gradnje i oblikovanja 
građevina u svrhu osiguranja provedivosti Plana, a prema zahtjevu nadležn og tijela,  

- preispitivanja prostorno-planskih uvjeta za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada u 
odnosu na zahtjeve za izdavanjem rješenja o izvedenom stanju podnesene temeljem Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne novine 86/12 i 143/13). Pri tome je 
potrebno uzeti u obzir ograničenja zaštite spomenika kulture i prirode te razvojne potrebe 
grada u smislu osiguravanja za budućnost dovoljne i adekvatne mreže gospodarskih i 
društvenih djelatnosti, svih kategorija zelenih površina (zelene infrastrukture) s ciljem 
očuvanja biološke i krajobrazne raznolikosti i osiguranja kvalitete života te prometne, 
energetske i komunalne infrastrukture radi osiguranja kvalitetnog i sigurnog odvijanja kako 
postojećeg tako i planiranog prometa, te racionalnog i održivog komunalnog opremanja 
građevinskog zemljišta, usklađenja Plana s Odlukom o zaštiti izvorišta Stara Loza, Sašnjak, 
Žitnjak, Petruševec, Zapruđe i Mala Mlaka,  

- preispitivanja uvjeta provedbe pojedinih zahvata u prostoru koji se prema pose bnim propisima 
što uređuju gradnju ne smatraju građenjem (npr. antenski stupovi elektroničke komunikacijske 
opreme, uključujući i elektroničku komunikacijsku opremu i sl.),  

- usklađenja Plana s Programom razvitka poljoprivrede i šumarstva na području Grada  Zagreba 
te Programom ruralnog razvoja Republike Hrvatske 2014. - 2020. prema zahtjevu i podlogama 
nadležnog tijela,  

- usklađenja Plana s izrađenim i usvojenim podlogama, i to: Detaljnom inženjersko -geološkom 
kartom iz 2011. godine i Rudarsko-geološkom studijom Grada Zagreba,  

- usklađenja Plana s Konzervatorskom podlogom - Nepokretna kulturna dobra - Zaštićena 
prirodna područja s mjerama zaštite, revizija, iz svibnja 2012. godine,  

- nužnih usklađenja sa zakonima i propisima u svrhu osiguranja provedivost i Plana, 
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- usklađivanja pojmova u Odluci i Elaboratu Plana i svih dijelova Plana međusobno radi 
jednoznačnog tumačenja u provedbi Plana. 

 
Navedena programska polazišta nisu podrazumijevala izmjene vezane na izdvojena građevinska 

područja izvan naselja. Međutim, Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna 
Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 12/16) predmetni članak 6., 
kojim su određeni razlozi za izradu izmjena i dopuna plana, promjenjen je na način da je iz alineje 1. 
brisan tekst: "koji objedinjuje autocestu, željezničku prugu i dalekovode", a dodana je alineja 23. koja 
glasi: "promjena granica građevinskog područja radi usklađenja s odredbama Zakona o prostornom 
uređenju u pogledu stvaranja prostorno-planskih preduvjeta za izgradnju građevina na utvrđenim 
lokacijama za uspostavu Centra za gospodarenje otpadom."  

 
U skladu s navedenim, u predmetnim je izmjenama i dopunama Prostornog plana Grada Zagreba 

donesenim 2017.godine ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 22/17) redefinirana (promijenjena) 
površina infrastrukturnih sustava unutar koje je planiran Centar za gospodarenje otpadom i reciklažno 
dvorište građevinskog otpada na lokaciji Resnik-Ostrovci (izvan građevinskog područja).  

 
 

1.3. ZAKON O PROSTORNOM UREĐENJU 
 

Za razmatranje predmetne teme i donošenje mjerodavnih zaključaka potrebno je osvrnuti se ne 
samo na zakonodavni okvir, konkretno ZPU, već i na izdana tumačenja izdana od strane nadležnog 
Ministarstva, vezana na primjenu ZPU. 

 
Sukladno odredbi članak 3. stavak 1. točka 9. ZPU, izdvojeno građevinsko područje izvan 

naselja predstavlja područje određeno prostornim planom kao prostorna cjelina izvan građevinskog 
područja naselja planirana za sve namjene, osim za stambenu.  

 
ZPU definira i ostale pojmove, bitne za ovu Analizu (članak 3., točke 21., 22. i 23.):  
 

- neizgrađeni dio građevinskog područja je područje određeno prostornim planom planirano za 
daljnji razvoj, 

- neuređeni dio građevinskog područja je neizgrađeni dio građevinskog područja određen 
prostornim planom na kojemu nije izgrađena planirana osnovna infrastruktura  

- osnovna infrastruktura je građevina za odvodnju otpadnih voda i prometna površina preko 
koje se osigurava pristup do građevne čestice, odnosno zgrade.  

 
Bitno je međutim naglasiti da je pojam "osnovna infrastruktura" određen tek Izmjenama i 

dopunama ZPU ("Narodne novine", br. 65/17). 
 
Do tada se u izradi prostornih planova uređenja općina/gradova te Prostornog plana Grada 

Zagreba (koji iako je plan područne (regionalne) razine jedini definira građevinska područja), prilikom 
utvrđivanja uređenih i neuređenih dijelova građevinskih  područja, postupalo sukladno tumačenju 
Ministarstva i prostornoga uređenja od 7. srpnja 2014.g. (Klasa: 350 -01/14-01/183, Urbroj: 531-01-14-1). 
Slijedom potrebe za dodatnim objašnjenjem Udruga hrvatskih urbanista obratila se predmetnom 

ministarstvu sa ciljem da se razmotre još uvijek otvorena pitanja u vezi primjene čl. 201. ZPU ("Narodne 
novine", broj 153/15). Članak 201. glasi:  

 
Članak 201. 

(1) Jedinice lokalne samouprave dužne su dopuniti prostorne planove uređenja velikih gradova, gradova 
ili općina, odnosno Prostorni plan Grada Zagreba na način da u njima odrede neuređene dijelove 
građevinskih područja i izgrađene dijelove tih područja planirane za urbanu preobrazbu u skladu s ovim 
Zakonom u roku od dvanaest mjeseci od dana stupanja na snagu pravilnika iz član ka 56. stavka 3. 
ovoga Zakona. 

(2) Do ispunjenja obveze iz stavka 1. ovoga članka neuređenim dijelom građevinskog područja smatraju 
se neizgrađeni dijelovi građevinskog područja određeni prostornim planovima uređenja velikih gradova, 
gradova ili općina, odnosno Prostornim planom Grada Zagreba, koji su na snazi na dan stupanja na 
snagu ovoga Zakona. 

(3) Do ispunjenja obveze iz stavka 1. ovoga članka izgrađenim dijelovima građevinskih područja 
planiranim za urbanu preobrazbu u smislu ovoga Zakona smatraju se dijelovi građevinskog područja 
određeni za urbanu obnovu prostornim planovima koji su na snazi na dan stupanja na snagu ovoga 
Zakona. 

Tumačenjem Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 12.ožujka 2015.g. (Klasa: 350 -
01/14-01/273, Urbroj: 531-01-15-4) dane su detaljnije upute za postupke izrade dopuna prostornih 
planova uređenja općina/gradova i Prostornog plana Grada Zagreba. Konkretno:  

 

- vezano na odnos izgrađenog i neizgrađenog dijela građevinskog područja navodi se da nije 
potrebno ažurirati i mijenjati odnos izgrađenog i neizgrađenog dijela  građevinskog područja, 
već se isti zadržava kao u važećem planu,  

- vezano na kriterij za određivanje dijela građevinskog područja uređenim, navodi se da je to 
minimalno prometna površina u naravi s koje je moguć pristup građevnim česticama i po kojoj 
je moguće dograđivanje potrebne infrastrukture sukcesivno realizaciji zahvata.  

  
U skladu s danim tumačenjima, izrađene su i donesene Dopune Prostornog plana Grada Zagreba 

("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 26/15). Za određivanje uređenog (neizgrađenog) dijela 
građevinskog područja jedini kriterij bio je pristupni put u naravi. 

 
Obzirom da nije bilo moguće mijenjati (povećavati) granicu izgrađenog dijela, sva područja koja 

su u međuvremenu izgrađena nisu mogla biti prikazana kao takva, već su određena kao neizgrađena, ali 
uređena građevinska područja.  

 
Dijelovi građevinskih područja koji nisu zadovoljavali kriterij smještaja uz prometnu površinu u 

naravi u predmetnom postupku određeni su kao neuređeni, što je za posljedicu imalo određivanje 
obvezne izrade urbanističkog plana uređenja, sukladno odredbama ZPU.  
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Tumačenje Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 12.ožujka 2015.g.:  
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2. SADRŽAJ ANALIZE 
 
U skladu s prethodno navedenim, u nastavku Analize bilo je potrebno detaljno analizirati sva 

izdvojena građevinska područja izvan naselja određena PPGZ-om sa dva ključna aspekta: 
 
1. Utvrđivanje vremena određivanja građevinskog područja  
 
Kao što je prethodno navedeno, odredbom članka 43. stavak 6. ZPU i zdvojeno građevinsko 

područje izvan naselja za koje u roku od pet godina od dana njegova određivanja  nije donesen 
urbanistički plan uređenja ili do kojeg nije izgrađena osnovna infrastruktur a, prestaje biti građevinsko 
područje. 

 
Kako bi se utvrdilo kada je određeno pojedino izdvojeno građevinsko područje izvan naselja, u 

točki 3. Analize uspoređeno je svako od 27 izdvojenih građevinskih područja izvan naselja u 
postupcima Dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 26/15) u 
odnosu na prethodno važeći plan donesen 2014.g. (Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
donošenju Prostornog plana Grada Zagreba, "Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 21/14). 

 
U tom kontekstu bitno je utvrditi da li se za izdvojeno građevinsko područje izvan naselja ili za 

dio tog područja u postupku Dopuna Prostornog plana Grada Zagreba odredio neuređeni dio (unutar 
neizgrađenog dijela građevinskog područja). Ukoliko se odredio neuređeni dio građevinskog područja, 
predmetno izdvojeno građevinsko područje izvan naselja smatra se redefiniranim, odnosno 
ponovno određenim građevinskim područjem. 

 
Ukupno je utvrđeno 10 redefiniranih, odnosno ponovno određenih izdvojenih građevinskih 

područja izvan naselja, dok njih 17 nije mijenjano u odnosu na prethodno važeći plan.  
 
Obzirom da je Odluka o dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba 

objavljena u Službenom glasniku Grada Zagreba br. 26/15 od 23.12.2015. stupila na snagu 8 dana od 
dana objave, odnosno 31.12.2015.g., zaključujemo da redefinirana izdvojena građevinska područja 
izvan naselja ostaju na snazi do 31.12.2020.g. 

 
 
2. Određivanje izdvojenih građevinskih područja izvan naselja na koja se odnosi 

odredba čl. 43. st. 6 ZPU 
 
U točki 4. Analize detaljno su analizirana sva izdvojena građevinska područja izvan naselja 

važećeg Prostornog plana Grada Zagreba (ukupna površina, površina izgrađenog dijela, površina 
neizgrađenog dijela (unutar kojeg su zasebno prikazane površine uređenog i neuređenog dijela 
građevinskog područja), namjena i obveza izrade urbanističkog plana uređenja.  

 
Za svako pojedino izdvojeno građevinsko područje izvan nase lja dan je izvadak iz kartografskih 

prikaza br. 1. A. Korištenje i namjena prostora, mj. 1:25.000 i br. 4. Građevinska područja naselja, mj. 

1:5.000. Nadalje, na digitalnoj orto-foto karti (DOF-u) prikazan je obuhvat predmetnog građevinskog 
područja i stanje izgrađene osnovne infrastrukture uz svako pojedino građevinsko područje. 
 

Pri tome se naglašava da, iako je sukladno odredbama članka 3. točka 23. ZPU osnovna 
infrastruktura građevina za odvodnju otpadnih voda i prometna površina  preko koje se osigurava 
pristup do pojedine građevne čestice odnosno zone, za potrebe izrade Analize korišteni su  i podaci o 
izgrađenoj vodoopskrbnoj mreži za svaku pojedinu zonu (ti podaci međutim nisu predstavljali kriterij za 
određivanje izdvojenih građevinskih područja izvan naselja na koja se odnosi odredba čl. 43. st. 6. 
ZPU). Podaci o izgrađenom sustavu za odvodnju otpadnih voda i vodoopskrbu dobiveni su od 
Zagrebačkog holdinga, Vodoopskrba i odvodnja d.o.o.   
 
 Za svako pojedino izdvojeno građevinsko područje izvan naselja dan je tablični prikaz sa 
sinteznim podacima analize po svim prethodno navedenim kriterijima. Ukupno je za 11 izdvojenih 
građevinskih područja izvan naselja određena obveza izrade urbanističkih planova uređenja, od kojih su 
do danas izrađena tri plana: 

 

- UPU Gospodarske zone "Sesvetski Kraljevec - istok" ("Službeni glasnik Grada Zagreba", br. 
15/12), 

- UPU Gospodarske zone "Sesvetski Kraljevec - jug" ("Službeni glasnik Grada Zagreba", br. 
15/11), 

- UPU groblja Markovo polje ("Službeni glasnik Grada Zagreba", br. 7/17) 
 
Vezano na izgrađenu osnovnu infrastrukturu, od 27 izdvojenih građevinskih područja izvan 

naselja samo tri zone imaju izgrađenu osnovnu infrastrukturu - i pristupni put i građevinu za odvodnju 
otpadnih voda. Zone koje zadovoljavaju samo jedan od ta dva kriterija smatraju se zonama koje ne 
zadovoljavaju kriterij određen ZPU-om. 

 
Pri tome je važno naglasiti da građevinska područja za koja nije utvrđen neuređeni dio podaci 

o osnovnoj infrastrukturi prema ZPU ustvari nisu niti relevantni (pa  je taj dio tabličnog prikaza prikazan 
sivom bojom), jer se na navedena građevinska područja ne odnosi odredba članka 43. stavak 6.  
Navedena građevinska područja su uređena (prema kriteriju koji je važio u vrijeme izrade Dopuna 
Prostornog plana Grada Zagreba, a to je pristupni put u naravi), stoga ne podliježu obvezi izrade 
urbanističkog plana uređenja. 
 

Izdvojena građevinska područja izvan naselja za koja je utvrđen neuređeni dio analizirana su u 
kontekstu postojanja izgrađene prometne površine i građevine za odvodnju otpadnih voda, te se na ta 
područja odnosi odredba članka 43.st.6. 

 
 U zaključku Analize (točka 5.) u tabličnom prikazu preklopljeni su svi prethodno dobiveni podaci  
iz kojih proizlazi na koja se izdvojena građevinska područja izvan naselja određena Prostornim 
planom Grada Zagreba odnosi odredba članka 43. stavak 6. ZPU , pri čemu ponovno naglašavamo 
potrebu službenog upita Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja. 
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Lokacija: 1. HRAŠĆE  
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu i poslovnu namjenu 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Hrašće nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

Lokacija: 2. SOBLINEC I ŽERJAVINEC 
(prostor između građevinskog područja naselja Soblinec i Žerjavinec)  
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu 
 

    
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

    
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Soblinec i Žerjavinec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 
 

Lokacija: 3. SESVETSKI KRALJEVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu 

 

    
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

      
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

Zona Sesvetski Kraljevec Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN 
GZ 21/14). 

Lokacija: 4. SESVETSKI KRALJEVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - poslovnu namjenu 

 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Sesvetski Kraljevec Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN 
GZ 21/14). 
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Lokacija: 5. POPOVEC I SOBLINEC 
(prostor između građevinskog područja naselja Popovec i Soblinec) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Popovec i Soblinec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 6. KRALJEVEČKI NOVAKI 
(prostor sjeverno od Kraljevečkih Novaka) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Kraljevečki Novaki nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 
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Lokacija: 7. LUČKO I JEŽDOVEC  
(prostor uz zagrebačku obilaznicu izmeđi Lučkog i Ježdovca) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - ugostiteljsko - turističku namjenu  

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona prostor između Lučkog i Ježdovca Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na 
ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

Lokacija: 8. DEMERJE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu 

    
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

    
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

Zona Demerje Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 
 

Lokacija: 9. KUPINEČKI KRALJEVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Kupinečki Kraljevec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 10. MALA MLAKA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Mala Mlaka nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 
 

Lokacija: 11. STRMEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Strmec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 12. ODRA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Odra nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 13. RAKITJE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 

 
 

     
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 

 

 
 

      
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Rakitje Dopunama PPGZ (SN GZ 26/1415.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 14. ADAMOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 

 
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Adamovec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 15. PLANINA GORNJA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Planina Gornja nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

 

Lokacija: 16. PREPUŠTOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 

    
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

     
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Prepuštovec Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 
21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 17. SLANOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Slanovec nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 18. SOBLINEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu 
 

     
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

     
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Soblinec Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 19. VUGROVEC GORNJI 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Vugrovec Gornji nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 20. GOLF IGRALIŠTE SESVETE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
Zona Golf igralište Sesvete nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 21. SUHAKI 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 

     
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

     
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 

Zona Suhaki Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

 
 

 
 
 
 
 
 

Lokacija: 22. DRAGONOŽEC 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 

 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja  

 

Zona Donji Dragonožec Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 
21/14). 

 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 23. CERJE 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 

 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Cerje nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

Lokacija: 24. GLAVNICA DONJA 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Glavnica Donja nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 25. MARKOVO POLJE 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

      
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

      
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Markovo polje Dopunama PPGZ (SN GZ 26/15.) redefinirana je u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 
21/14). 

Lokacija: 26. PLANINA DONJA 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 

 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Planina Donja nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14). 

 

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 27. VUGROVEC DONJI 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
Izvadak iz Izmjena i dopuna PPGZ-a, (SN GZ 21/14):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

 
Izvadak iz Dopuna PPGZ-a, (SN GZ 26/15):  kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 

Zona Vugrovec Donji nije redefinirana u odnosu na ID PPGZ (SN GZ 21/14).  

IZDVOJENO GRAĐEVINSKO PODRUČJE IZVAN NASELJA Dopune PPGZ (SN GZ 26/15) 

BROJ  NAZIV NAMJENA 
građevinsko 

područje NIJE 
redefinirano 

građevinsko 
područje JE  
redefinirano 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA  

1 Hrašće (za proizvodne i poslovne sadržaje)   I, K °  

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA  

2 Soblinec i Žerjavinec (za proizvodne sadržaje)   I °  

3 Sesvetski Kraljevec (za proizvodne sadržaje),   I  ° 

4 Sesvetski Kraljevec (za poslovne sadržaje)   K  ° 

5 Popovec i Soblinec (za proizvodne sadržaje)   I °  

6 Kraljevečki Novaki (za proizvodne sadržaje)   I °  

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA  

7 Lučko i Ježdovec T  ° 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA  

8 Demerje R  ° 
9 Kupinečki Kraljevec R °  

10 Mala Mlaka R °  

11 Strmec R °  

12 Odra R °  

13 Rakitje R  ° 

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA  

14 Adamovec R °  

15 Planina Gornja  R °  

16 Prepuštovec R  ° 

17 Slanovec R °  

18 Soblinec R  ° 

19 Vugrovec Gornji  R °  

20 Golf igralište Sesvete  R °  

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA  

21 Suhaki G  ° 
22 Donji Dragonožec  G  ° 

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA  

23 Cerje G °  

24 Glavnica Donja G °  

25 Markovo Polje G  ° 
26 Planina Donja G °  

27 Vugrovec Donji  G °  

3.   USPOREDNA ANALIZA POSTUPAKA IZMJENA I DOPUNA/DOPUNA PPGZ-A U ODNOSU NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Izdvojena građevinska područja za gospodarsku - proizvodnu i poslovnu namjenu ( oznake 1 - 6 ) 
 
Južni dio grada                                                                                                                                           Istočni dio grada
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 1. HRAŠĆE  
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu i poslovnu namjenu  

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 
 

HRAŠĆE - sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

9,45 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

9,45  
uređeno 9,45 

neuređeno - 

namjena I, K1, K2 (proizvodna i poslovna namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a 

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

da 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Hrašće ne odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
 

  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 2. SOBLINEC I ŽERJAVINEC 
(prostor između građevinskog područja naselja Soblinec i  Žerjavinec) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu  

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 

SOBLINEC I ŽERJAVINEC- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

21,08 

izgrađeno 
(ha) 

8,68 

neizgrađeno 
(ha) 

12,40  
uređeno 12,40  

neuređeno   - 

namjena I (proizvodna namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a 

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba da 

Zaključak 
Na građevinska područja Soblinec i Žerjavinec ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 3. SESVETSKI KRALJEVEC  
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu  

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 

SESVETSKI KRALJEVEC- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

145,28 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

145,28  
uređeno 85,21   

neuređeno 60,07 

namjena I (proizvodna namjena) 

UPU  
propisana je obveza izrade UPU-a za dio zone (B1, B2) 
Donesen UPU za dio B1 i dio B2 (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 15/12 i 15/11) 

 dio A dio B1 dio B2 

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da da da  

odvodnja otpadnih 
voda 

da da  ne 

 vodoopskrba da ne da 

Zaključak 
Na građevinsko područje Sesvetski Kraljevec ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 

A 

B1 

A 

B2 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 

A 
B1 

A 

B2 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 4. SESVETSKI KRALJEVEC  
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - poslovnu namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

SESVETSKI KRALJEVEC- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

29,56 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

29,56 
uređeno - 

neuređeno - 

namjena K1, K2 (poslovna namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Sesvetski Kraljevec odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 5. POPOVEC I SOBLINEC 
(prostor između građevinskog područja naselja Popovec i Soblinec) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu  

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

POPOVEC I SOBLINEC- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

4,37 

izgrađeno 
(ha) 

4,08 

neizgrađeno 
(ha) 

0,29 
uređeno 0,29 

neuređeno - 

namjena I (proizvodna namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Popovec i Soblinec ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 6. KRALJEVEČKI NOVAKI 
(prostor sjeverno od Kraljevečkih Novaka) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - proizvodnu namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 

KRALJEVEČKI NOVAKI- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

4,07 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

4,07 
uređeno 4,07  

neuređeno - 

namjena I (proizvodna namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Kraljevački Novaki ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Izdvojena građevinska područja za gospodarsku - ugostiteljsko - turističku namjenu ( oznaka 7 ) 
 
Južni dio grada                                                                                                                                            
 

 
 

  
 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 7. LUČKO I JEŽDOVEC 
(prostor uz Zagrebačku obilaznicu izmeđi Lučkog i Ježdovca) 
Izdvojeno građevinsko područje za gospodarsku - ugostiteljsko - turističku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 

LUČKO I JEŽDOVEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

12,20 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

12,20  
uređeno -  

neuređeno 12,20 

namjena T1, T3 (ugostiteljsko - turistička namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Lučko i Ježdovec odnosi se članak 43. stavak 
6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Izdvojena građevinska područja za sportsku i rekreacijsku namjenu ( oznake 8 - 20 ) 
 
Južni dio grada                                                                                                                                        Istočni dio grada 

 

             
 

                                         

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 8. DEMERJE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 
 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

DEMERJE- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

9,81 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

9,81 
uređeno - 

neuređeno 9,81 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

ne 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Demerje odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 9. KUPINEČKI KRALJEVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

KUPINEČKI KRALJEVEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

0,47 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

0,47 
uređeno 0,47 

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Kupinečki Kraljevec ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 10. MALA MLAKA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 
 

MALA MLAKA sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

1,12 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

1,12  
uređeno 1,12  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Mala Mlaka ne odnosi se članak 43. stavak 6. 
ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 11. STRMEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 
 

STRMEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)  

7,18 ha 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

7,18  
uređeno 7,18  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Strmec ne odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 12. ODRA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 
 

ODRA sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)  

9,32 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

9,32  
uređeno 9,32  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Odra ne odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 13. RAKITJE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 
 

RAKITJE sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

115,01  

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

115,01  
uređeno -  

neuređeno 115,01 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja 
otpadnih voda 

ne 

 vodoopskrba da 

Zaključak Na građevinsko područje Rakitje odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
*dio zone nalazi se izvan granica PPGZ-a 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 14. ADAMOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

ADAMOVEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

1,97 

izgrađeno 
(ha) 

0,33 

neizgrađeno 
(ha) 

1,64 
uređeno 1,64  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Adamovec ne odnosi se članak 43. stavak 6. 
ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 15. PLANINA GORNJA 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

PLANINA GORNJA sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

0,61 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

0,61   
uređeno 0,61  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Planina Gornja ne odnosi se članak 43. stavak 
6. ZPU 

 
 

  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

Lokacija: 16. PREPUŠTOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 
 

PREPUŠTOVEC- sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

49,68 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

49,68  
uređeno  4,33  

neuređeno 45,35 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a za dio zone (B) 

 dio A1 dio A2 dio B 

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da da da  

odvodnja otpadnih 
voda 

da ne da 

 vodoopskrba ne ne da 

Zaključak 
Na građevinsko područje Prepuštovec ne odnosi se članak 43. stavak 6. 
ZPU  

 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 

A1 

A2 

B 

A1 

A2 

B 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 17. SLANOVEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 
 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

SLANOVEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

3,29 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

3,29  
uređeno 3,29  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Slanovec ne odnosi se članak 43. stavak 6. 
ZPU 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 18. SOBLINEC 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

SOBLINEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)   

26,44 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

26,44  
uređeno -  

neuređeno 26,44 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Soblinec odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 19. VUGROVEC GORNJI 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

VUGROVEC GORNJI sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

4,41 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

4,41  
uređeno 4,41  

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Vugrovec Gornji ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 20. GOLF IGRALIŠTE SESVETE 
Izdvojeno građevinsko područje za sportsku i rekreacijsku namjenu  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

GOLF IGRALIŠTE SESVETE sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

15,94 

izgrađeno 
(ha) 

- 

neizgrađeno 
(ha) 

15,94  
uređeno 15,94 

neuređeno - 

namjena R (sportsko - rekreacijska namjena) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

da 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje golf igrališta Sesvete ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

 
*dio zone nalazi se izvan granica PPGZ-a 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Izdvojena građevinska područja groblja ( oznake 21 - 27 ) 
 
Južni dio grada 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
Istočni dio grada 
 

 

 

 
  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 21. SUHAKI 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

SUHAKI sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

181,96 

izgrađeno 
(ha) 

0,00 

neizgrađeno 
(ha) 

181,96  
uređeno -  

neuređeno 181,96 

namjena G (groblje) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Suhaki odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

  

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 22. DONJI DRAGONOŽEC 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

  
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

  
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

NOVO GROBLJE DONJI DRAGONOŽEC sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha) 

6,37 

izgrađeno 
(ha) 

0,00 

neizgrađeno 
(ha) 

6,37 
uređeno - 

neuređeno 6,37  

namjena G (groblje) 

UPU  propisana je obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Donji Dragonožec odnosi se članak 43. stavak 
6. ZPU 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 23. CERJE 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 
 
 

CERJE sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)   

2,58 

izgrađeno 
(ha) 

0,00 

neizgrađeno 
(ha) 

2,58 
uređeno 2,58  

neuređeno - 

namjena G (groblje) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak Na građevinsko područje Cerje ne odnosi se članak 43. stavak 6. ZPU 

 
 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 24. GLAVNICA DONJA 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 
 
 

GLAVNICA DONJA sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)  

0,63 

izgrađeno 
(ha) 

0,27 

neizgrađeno 
(ha) 

0,36 
uređeno 0,36   

neuređeno - 

namjena G (groblje) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Glavnica Donja ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 25. MARKOVO POLJE 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

MARKOVO POLJE sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)  

101,96 

izgrađeno 
(ha) 

0,21 

neizgrađeno 
(ha) 

101,75 
uređeno 29,14  

neuređeno 72,61 

namjena G (groblje) 

UPU  
propisana obveza izrade UPU-a 
Donesen UPU (Službeni glasnik Grada Zagreba 7/17)  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

da 

 vodoopskrba da 

Zaključak 
Na građevinsko područje Markovo polje ne odnosi se članak 43. stavak 
6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 26. PLANINA DONJA 
Izdvojeno građevinsko područje groblja 
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 
 
 

PLANINA DONJA sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina zone 
(ha)  

0,83 

izgrađeno 
(ha) 

0,00 

neizgrađeno 
(ha) 

0,83 
uređeno 0,83 

neuređeno - 

namjena G (groblje) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Planina Donja ne odnosi se članak 43. stavak 
6. ZPU 

 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

Lokacija: 27. VUGROVEC DONJI 
Izdvojeno građevinsko područje groblja  
 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz 1. A. Korištenje i namjena prostora 

 

 
 

Izvadak iz važećeg PPGZ-a, kartografski prikaz Građevinska područja naselja 

 
 
 

 
 

Prikaz obuhvata zone na digitalnoj orto-foto karti (DOF) 

 

VUGROVEC DONJI sintezni podaci analize: 

PPGZ 

površina 
građevinskog 
područja (ha)  

1,19 

izgrađeno 
(ha) 

0,00 

neizgrađeno 
(ha) 

1,19 
uređeno 1,19   

neuređeno - 

namjena G (groblje) 

UPU  nije propisana obveza izrade UPU-a  

Osnovna infrastruktura 
sukladno ZPU 

prometna 
površina 

da 

odvodnja otpadnih 
voda 

ne 

 vodoopskrba ne 

Zaključak 
Na građevinsko područje Vugrovec Donji  ne odnosi se članak 43. 
stavak 6. ZPU 

4.   ANALIZA I ODREĐIVANJE IZDVOJENIH GRAĐEVINSKIH PODRUČJA IZVAN NASELJA NA KOJA SE ODNOSI ODREDBA ČL. 43. ST.6. ZPU 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

5. ZAKLJUČAK ANALIZE 
 

 Sintetski prikaz provedene analize svih 27 izdvojenih građevinskih područja izvan naselja 
utvrđenih Prostornim planom Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 8/01, 16/02, 11/03, 
2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 - pročišćeni tekst, 26/15, 3/16 - pročišćeni tekst, 22/17 i 3/18 - pročišćeni 
tekst) prikazan je u završnom tabličnom prikazu u nastavku.  
 

Izdvojena građevinska područja izvan naselja koja su redefinirana u postupku Dopuna 
Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 26/15)  i koja ostaju na snazi 
do 31. prosinca 2020.godine  (obrazloženo u točki 2. Analize) su:  

 

- Sesvetski Kraljevec (za proizvodne sadržaje)   I, 
- Sesvetski Kraljevec (za poslovne sadržaje)  K, 
- Lučko i Ježdovec      T, 
- Demerje       R, 
- Rakitje       R, 
- Prepuštovec      R, 
- Soblinec       R, 
- groblje Suhaki      G, 
- groblje Donji Dragonožec     G, 
- groblje Markovo polje     G. 

 
Za navedena je izdvojena građevinska područja  izvan naselja, upravo stoga što su redefinirana 

na način da je za njih određen neuređeni neizgrađeni dio, određena i obvezna izrada urbanističkih 
planova uređenja (koja je propisna i za golf igralište Sesvete, iako predmetno građevinsko područje nije 
redefinirano u postupku Dopuna). 

 
Od ukupno jedanaest izdvojenih građevinskih područja  izvan naselja za koja je propisana obveza 

izrade urbanističkih planova uređenja, donesena su tri plana, za zone:  
 

- Sesvetski Kraljevec - istok, 
- Sesvetski Kraljevec - jug, 
- groblje Markovo polje. 

 
 Preostala izdvojena građevinska područja izvan naselja koja nisu redefinirana u postupku 
Dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni glasnik Grada Zagreba" br. 26/15)  određena su 
dakle kao izgrađena ili neizgrađena (ali uređena), pa se na njih posljedično ne odnosi odredba članka 
43. stavak 6. ZPU. 
 
 Slijedeći bitan kriterij bio je kriterij izgrađene osnovne infrastrukture - prometne površine u naravi 
i građevine za odvodnju otpadnih voda. 
 
 

Od ukupno 27 izdvojenih građevinskih područja izvan naselja izgrađenu osnovnu infrastrukturu 
ima samo pet zona koje zadovoljavaju kriterij utvrđen ZPU:  

 
 

- Hrašće (za poslovne i proizvodne sadržaje)  I, K, 
- Sesvetski Kraljevec (za proizvodne sadržaje)   I, 
- Prepuštovec      R, 
- golf igralište Sesvete     R, 
- groblje Markovo polje     G. 
 
Zaključno, dolazimo i do određivanja na koja se izdvojena građevinska područja izvan naselja 

određena Prostornim planom Grada Zagreba odnosi odredba članka 43. stavak 6. ZPU . 
 
Od deset redefiniranih građevinskih područja za zone Sesvetski Kraljevec (I) i Markovo polje (G) 

izrađen je UPU, a za zonu Prepuštovec (R) izgrađena je osnovna infrastruktura, stoga ostaje sedam 
izdvojenih građevinskih područja izvan naselja na koja se odnosi odredba članka 43. stavak  6. 
ZPU. To su: 

 

- Sesvetski Kraljevec (za poslovne sadržaje)  K, 
- Lučko i Ježdovec      T, 
- Demerje       R, 
- Rakitje       R, 
- Soblinec       R, 
- groblje Suhaki      G, 
- groblje Donji Dragonožec    G. 
 
Predmetna izdvojena građevinska područja izvan naselja imaju propisanu obvezu izrade 

urbanističkih planova uređenja (koji nisu izrađeni) i nemaju izgrađenu osnovnu infrastrukturu, 
stoga će oni prestati biti građevinsko područje u roku od pet godina od dana njegova 
određivanja, što konkretno znači 31.prosinca 2020.godine. 
 

Obzirom na značaj ove teme i mogućih posljedica ukoliko do 31.prosinca 2020.godine za sedam 
izdvojenih građevinskih područja izvan naselja, ukupne površine 381,35 ha,  ne bude izrađen UPU ili 
osnovna infrastruktura te ona prestanu biti građevinsko područje, predlažemo Naručitelju da se obrati 
nadležnom Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja sa upitom predstavlja li redfiniranje 
građevinskih područja provedeno u sklopu izrade Dopuna Prostornog plana Grada Zagreba ("Službeni 
glasnik Grada Zagreba" br. 26/15) ujedno i ponovno definiranje građevinskih područja . 
 
 

5.   ZAKLJUČAK 



 

  
 

 

 
 

ANALIZA PROSTORNOG PLANA GRADA ZAGREBA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA  

 

 

 

IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 
Dopuna PPGZ 
(SN GZ 26/15) 

PPGZ ZPU 

BROJ  NAZIV NAMJENA 
redefinirano 

građevinsko područje 
UPU 

propisan  
UPU 

donesen 
izgrađena 
osnovna 

infrastruktura 

građevinska područja na 
koja se odnosi članak 43. 

stavak 6. ZPU 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA 

1 Hrašće (za proizvodne i poslovne sadržaje)  I, K - - - + NE 

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA 

2 Soblinec i Žerjavinec (za proizvodne sadržaje)   I - - - - NE 

3 Sesvetski Kraljevec (za proizvodne sadržaje),  I + + + + NE 

4 Sesvetski Kraljevec (za poslovne sadržaje)  K + + - - DA 

5 Popovec i Soblinec (za proizvodne sadržaje)  I - - - - NE 

6 Kraljevečki NovakI (za proizvodne sadržaje)  I - - - - NE 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA 

7 Lučko i Ježdovec T + + - - DA 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA 

8 Demerje R + + - - DA 

9 Kupinečki Kraljevec R - - - - NE 

10 Mala Mlaka R - - - - NE 

11 Strmec R - - - - NE 

12 Odra R - - - - NE 

13 Rakitje R + + - - DA 

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA 

14 Adamovec R - - - - NE 

15 Planina Gornja R - - - - NE 

16 Prepuštovec R + + - + NE 

17 Slanovec R - - - - NE 

18 Soblinec R + + - - DA 

19 Vugrovec Gornji R - - - - NE 

20 Golf igralište Sesvete R - + - + NE 

JUŽNI DIO GRADA ZAGREBA 

21 Suhaki G + + - - DA 

22 Dragonožec G + + - - DA 

ISTOČNI DIO GRADA ZAGREBA 

23 Cerje G - - - - NE 

24 Glavnica Donja G - - - - NE 

25 Markovo Polje G + + + + NE 

26 Planina Donja G - - - - NE 

27 Vugrovec Donji  G - - - - NE 

 

5.   ZAKLJUČAK 


